
SMLOUVA O DÍLO 
č. 056/S933/2016/201 

Dodatek č.l

Alžces LC K Andělovi
1 .OBJEDNATEL:

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451

sídlem: Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph. D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice č. 19/2015 Popisový řád: Ing. Zdeňkem Růžkem, 
ředitelem Krajského ředitelství Teplice 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

2.ZHOTOVITEL:

Horák - stavební a obchodní společnost, s.r.o.

IČO: 41326687 
DIČ: CZ41326687

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 613 
sídlo: U Kotelny 349, 405 05 Děčín IX 
zastoupený: Ing. Robinem Kubcem, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo

Sl; ‘ ■Smlouvďo dílo Č.056/S933/2016/201 
strana č.l

mailto:Frantisek.HavUcek@lesvcr.cz
mailto:Jiri.Sterba@lesvcr.cz
mailto:Pavei.Krumel@lesvcr.cz


. cepráce požadované objednatelem ze dne 1.11, 2.11., 14.11., 16.11 a 28.11.2016, které
neuvažoval projekt:

Vícepráce a méněpráce požadované objednatelem:
1. Odstranění křovin, kácení stromů, odstranění pařezů a jejich likvidace, likvidace větví a zásyp 

jam po pařezech
2. Změna gramáže geotextilíe
3. Doplnění ostatních rozpočtových nákladů
4. Stabilizace podloží - navýšení tloušťky podkladní kce.
5. Zhotovení 2ks drenážních per

Odůvodnění:
Na základě zápisu ve stavebním deníku, ze dne 1.11, 2.11.. 14.11., 16.11 a 28.11.2016, bylo
dohodnuto následující:

1. Práce byly oproti PD, která uvažovala skácení stromů objednatelem, provedeny zhotovitelem. 
Zároveň došlo k navýšení počtu kácení a prací s tím spojených po přesném vytyčení stavby - 
usazení do terénu.

2. S ohledem na gramáž geotextilíe v PD a skutečnosti na stavbě (jílovitá zemní pláň) je vhodné 
zvýšení gramáže geotextilíe ze 110g/m2 na 200g/m2.

3. Na základě chyby v PD, kdy nebyla řešena oprava stávajících krajnic, byla se zhotovitelem 
dohodnuta jejich oprava v celé délce oprav povrchů lesních cest.

4. Z důvodu vysokého podmáčení zemní pláně ve staničení 0,280-0,310 a 0,410-0,475 bude 
navýšena mocnost podkladní konstrukce.

5. Z důvodu odvedení povrchové vody ve staničení 0,705 a 0,720, která se v současné době drží 
na zemní pláni je nezbytné provedení 2ks drenážních per.

Na základě výše uvedeného, byl zhotovitelem stavby vypracován dodatek k zadávací dokumentaci - 
rozpočet víceprací, který je přílohou tohoto dodatku.

Smlouva o dílo Č..056/S933/20J6/201



III.
D o. jb a.

n íje se o :

I. Nový termín dokončení celé stavby do : 15.5.2017 

Odůvodnění:
Z důvodu navýšení prací oproti SoD a vzniku prací spojených s mokrým procesem, je vhodné 
posunutí ukončení prací na období se zaručenými teplotami vhodnými pro výše zmíněné práce a to

Doplňuje se o :

1. Rozpočet vypracovaný zhotovitelem na požadované vícepráce ze dne 1.12.2016 byl 
odsouhlasen objednatelem dne 1.12.2016:

Cena za dílo dle SoD Č.056/S933/2016/201 vč. dodatku č.l

LCK Andělovi:
Vícepráce:
Méněpráce:

1 613 942,00 Kč 
+ 214 112,19 Kč 
- 25 861.52 Kč

Celkem: 1 802 192.67 Kč

-Ostatní ustanovení zůstávají beze změny.

V Dubí, dne: 15.12.201$ V Teplicích, dne: 16.12.2016
//

A

Za zhotovitele

Smlouva o dílo Č.056/S93S/2016/201 
strana Č.3



Rekapitulace

qO?) ■ tC K andělovi - investic© 
tměna geotextilie 
kácení stromů 
stabilizace podloží

11 511,97 Kč 
80 444,28 Kč 
57 594,42 Kč

u002 LC K andělovi - rekonstrukce
Drenážní péra

7 700,00 Kč
Ostatní rozpočtové náklady

ostatní rozpočtové náklady 31 000,00 Kč

Celkem: 188 250,67 Kč

|11S
4. •, i.. AVí iíicíKrikví

 Teplice

nuKAit
stavební a obchodní společnost, s.r.o.

U kotelny 349,405 05 DččíníX 
IČO:41326687 DIČ: CZ41326687 

Zorscováno nmoramem RUILDnower. (ňRTft ar. Kírana 1



0947 LC K andělovi í Rozpočet;
0001 LC K andělovi - investice

P.C. Číslo položky • Název, položky IVU . množství . céná/MJ’- . . céjkém (Kc)

)til l 4 Vodorovné konstrukce
\7 67352022 Geotextilie silniční PK-Tex PP 25 110 g/m2 „ 52L. -1 795,94 14,40 -25 861,52

1710,418*1,05 1 795,94

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce v »2S .86.1,52

Méněpráce: -25 361,52

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
17 67352022 Geotextilie silniční PK-Tex PP 40 200 g/m2 m2 1 795,94 20,81 37 373,49

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 37 373,49

Vícepráce

Cena ceikme:

37 373,49

11 611,97

, u , HORÁK
stavební a obchodní společnost, s.r.o.

U kotelny 349, 405 05 Děčín IX 
326687 

Zpracováno proaramem BUlLDnower. © RTS. a.s. Strana 2



»»

stavba 

Objakt :

0847 LČK andělovi' Rozpočet:

p o . . Číslo položky ...... Název položky MJ množství •. čerta / IVU celkem (Kč) v:

'Díl: Ostatní rozpočtové náklady

1 geodetické zaměření, dokumentace skutečného provedení ks 1,00 10 000,00 10 000,00
2 Zpracování geometrického piánu ks 1,00 5 000,00 5 000,00
3 Kopaná sonda v nestmeleném terénu ks 2,00 3 000,00 S 000,00
4 Zkouška únostnosti pláně ks 2,00 2 500,00 5 000,00
5 Statická zatěžovaci zkouška ks 2,00 2 500,00 5 000.00

Celkem za 5 Komunikace 31 000,00

Méněpráce 

Vícepráce 

Cena celkme

31 000,00 

31 000,00

, . , HORÁK 
stavební a obchodní společnost, s r o 

ín IX 
26687 

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS. a.s. Strana 3



mr Stavba: 0947 LC K andělovi Rozpočet:

Objekt: Kfcení stromů

P,o, Číslo položky Název položky . MJ množství cena/MJ celkem (Ke;)

Díl:
111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100mm i s kořeny z celkové plochy do

1 1000m2 m2 600,000 20,90 12 540,00

2 111201401 Spáleni křovin a stromů o průměru do 10Omm m2 600,000 14,80 8 880,00

2 111201401 Spáleni křovin a stromů o průměru do 10Omm (již pokácený porost na točně) m2 122,500 14,80 1 813,00
112101121 Káceni stromů jehličnatých D kmene do 300mm ks 30,000 66,52 1 995,60
162201406 Kácení stromů jehličnatých D kmene do 500mm ks 1,000 120,10 120,10

112101101 Káceni stromů listnatých D kmene do 300 mm ks 30,000 107,50 3 225,00

112101102 Káceni 6tromů listnatých D kmene do 5D0mm ks 9,000 192,33 1 730,97

3 112201101 Odstraněni pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm ks 60,000 143,00 6 580,00

4 112201102 Odstranění pařezů pod úrovni, o průměru 30 - 50 cm ks 10,000 280,00 2 800,00

162201405 Vodorovné přemístění větvi stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 300 mm ks 30,000 21,84 655,20

162201406 Vodorovné přemístění větvi stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 500 mm ks 1,000 100,79 100,79
162201401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm ks 30,000 17,64 529,20
162201402 Vodorovné přemístěni větvi stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm ks 9,000 94,07 846,63

162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm ks 30,00 299,84 8 995,20

162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm ks 9,00 690,39 6 213,51

1623D1415 Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 300 mm ks 30,000 285,56 8 566,80

162301416 Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 500 mm ks 1,000 620,6B 620,68

7 162201421 Vodorovné přemístěni pařezů D 30 cm do 1000 m ks 60,000 46,00 2 760,00

8 162201422 Vodorovné přemístěni pařezů D 50 cm do 1000 m ks 10,000 172,00 1 720,00
174201201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300mm ks 60,000 52,66 3 159,60
174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do SOOmm ks 10,000 111,70 1 117,00

111211111 Páleni větvi stromů se snášením na hromady jehličnatých v rovině nebo ve svahu do
1:3 průměru do 30cm ks 30,000 43,08 1 292,40

111211112 Páleni větví stromů se snášením na hromady jehličnatých v rovině nebo ve svahu do
1:3 průměru přes 30cm ks 1,000 50,65 50,65

111211111 Páleni větví stromů se snáSením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3
průměru do 30cm ks 30,000 52,57 1 577,10

111211112 Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3 
průměru přez 30cm ks 9,000 61,65 554,85

Celkem 80 444,23

Méněpráce

VícepráGe 80 444,28

Cena celkme: 80 444,28

stavební a obchodní společnost, s.r.o, 
U kotelny 349,405 05 Děčín IX 

IČO: 41326687 DIČ: CZ41326687 

Zpracováno programem BUlLDpower, ■_(§> RTS, a.s. Strana 4



r tavba: 
r ibjekt:

0947 LC K anděíovi Rozpočet:

P'.C.. Číslo položky . Název, položky .. . ' MJ množství. cena/MJ celkem (Kč)
DÍ9: 1 Zemní práce

6 1222022ÍD2
Qdkopávky pro sinica v hor, 3 do 10Qm3 (km 0,260- kin 0,310 zvýšená tloušťka 
podkladu) plocha 30m x 4m X 0,08m - LEVÁ STRANA SILNICE m3 9,600 73,20 702.72

15 3 Přesun zeminy 20km a poplatek za uloženi m3 9,600 215,00 2 064,00

6 122202202
Odkopávky pro slnice v hor. 3 do 100m3 (km 0,410- km 0,475 zvýšená tloušťka 
podkladu) plocha 65m x 4m x 0,2m m3 52,000 73,20 3 806,40

15 3 Pfesun2emíny20km a poplatek 2a skládku m3 52,000 215,00 11 180,00

Celkům za 1 Zeihnlpráce . : , 17 763,12
Dfl: S Komunikace
30 564S81111R0D Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, prúm. tl. 8 cm (VCP - km 0,280 - km 0,310 

-zvýšená tloušťka komunikace - levá část vozovky (30m x 4m) m2 120,000 45,86 5 503,20
31 564681111R00 Podklad2kameniva drceného 63-125mm, prúm. 11.20 cm (VCP-km 0,410-km

0,475 zvýšená tloušťka komunikace - (65m x 4m) m2 260,000 114,67 29 814,20

Celkem za 5 Komunikace ^ , -35 317,40
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
32 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 110,880 40,80 4 523,90

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 4 523,90

Celkem: 57 594,42

Ménšpráce

Vfcepráce 57 594,42

Cena celkme: 57 594,42

Zpracováno oroaramem BUiLDnower. ©RTS.a.s; Strana 5



"Stavba: 0947 LC K andělovi
Oblekt:

Rozpočet

p:č-;
1 Díl:

.číslo položky Název položky. MJ množství I cena/MJ' : celtem (Koi
1 Vodorovné konstrukce

R001
Zřízeni drenážních per v konstrukci komunikace o rozměrech hl,0,5m x š,0,3m x dl, 3,5m ve,
obalonl Geotextílil a výplně z drceného kameniva frakce 32/63mm kpl 2,000 3850.0D 7 700,00

Celkem: 7 700,00

Méněpráce

Vicepráce 7 700,00

Cena celkme: 7 700,00

HORÁK
stavební a obchodní společnost, s.r.o;

ti kotelny 349,405 05 Děčín IX 
IČO: 41326687 DIČ: CZ41326(5«V 

esi ioi rv rr\ QTO



ZMLMOVV P JGT GTAVR\
Změna

Datum změny: 3/11.2016

Název veř. zakázky: LC K Andělovi

Zhotovitel: Horák - stavební a obchodní společnost, s.r.o,

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., LS Děčín

Název akce (majetku):

LC K Andělovi

Charakter akce:

I 44—4P

Čísla objektů: Stavební

Popis změny:

a Odstranění křovin, kácení stromů, odstranění pařezů a jejich likvidace, likvidace větví a zásyp jam po 
pařezech

■ Změna gramáže geotextilie 
s Doplnění ostatních rozpočtových nákladů 
a Stabilizace podloží - navýšení tloušťky podkladní kce.
B Zhotovení 2ks drenážních per 

Zdůvodnění změny:

Práce byly oproti PD, která uvažovala skácení stromů objednatelem, provedeny zhotovitelem. Zároveň 
došlo k navýšení počtu kácení a prací s tím spojených po přesném vytyčení stavby - usazení do terénu.
S ohledem na gramáž geotextilie v PD a skutečnosti na stavbě {jílovitá zemní pláň) je vhodné zvýšení 
gramáže geotextilie ze 110g/m2 na 200g/m2.
Na základě chyby v PD, kdy nebyla řešena oprava stávajících krajnic, byla se zhotovitelem dohodnuta jejich 
oprava v celé délce oprav povrchů lesních cest.
Z důvodu vysokého podmáčení zemní pláně ve staničení 0,280-0,310 a 0,410-0,475 bude navýšena 
mocnost podkladní konstrukce.
Z důvodu odvedení povrchové vody ve staničení 0,705 a 0,720, která se v současné době drží na zemní 
pláni je nezbytné provedení 2ks drenážních per. 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: souhlasí Datum:
4.12.2016

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano 1

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 15.5.2017

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

S: -25 861,52 Kč

N:

Bilance:
1 613 942,00 KS 
+ 214112,19 Kč 
- 25 861,52 Kč

1 802192,67 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 214112,19 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně 1 802192,67 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1 802 192,67 Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele -jméno: Datum: 14.12.2016 Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 14.12.2016 Podpis

Přílohy:
f.esy české ,
f.e sídlem h'ary;,l0'.',; UOř/19, Kovy 
SOO OS Hiacíoc Králové
ičijiziog-m. díl:stavební a obchodní společnost,ífcfflfiidnor-.t ví replitt

U kotelny 349,405 05 DščíiTW'ženského w/a/i, -íhj o:
--------------------



Žádost o prodlouženi terminu
dokončení prací

Název stavby: LC K Andělovi

Na základě zjištěných víceprací na stavbě LC K Andělovi Vás žádáme o prodloužení 
termínu dokončení prací a to na jaro 2017.

Přílohy: Rozpočet víceprací

HORÁK
stavební a obchodní společnost, s.r.o.

V Děčíně dne 7.12.2016 

1/1




